



## EDITAL DE SELEÇÃO DO PROJETO DE EXTENSÃO “ARTE PRA CUIDAR” 2025/1

### EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01

#### AO EDITAL DE SELEÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NO PROJETO DE EXTENSÃO UNESC ARTE PRA CUIDAR.

Dá nova redação aos itens 4.3 e 7.2 do Edital de Seleção para Participação No Projeto De Extensão UNESC ARTE PRA CUIDAR, relativo ao primeiro semestre de 2025.

A Coordenação do Curso de Medicina do UNESC faz saber aos interessados as alterações dos itens 4.3 e 7.2 do Edital do processo de seleção para vagas no projeto de extensão: “ARTE PRA CUIDAR”, relativo ao primeiro semestre de 2025.

#### 1. ERRATA

##### 1.1 No Edital original, onde se lê:

*4.3 Para participar do processo de seleção, o candidato deverá doar 1 kg de alimento não perecível ou 1 pacote de fralda geriátrica adulto, a ser entregue na data da Etapa 1 de seleção deste edital (redação).*

##### Leia-se:

4.3 Para participar do processo de seleção, o candidato deverá doar **1 kg de alimento não perecível ou 1 pacote de fralda geriátrica adulto**, a ser entregue na data da Etapa 2 de seleção deste edital (entrevista individual).

##### 1.2 No Edital original, onde se lê:

*7.2 Os candidatos selecionados deverão comparecer à reunião inicial obrigatória em 14/04/2025, ocasião em que serão dadas todas as informações sobre o funcionamento do projeto de extensão.*

##### Leia-se:

7.2 Os candidatos selecionados deverão comparecer à **reunião inicial obrigatória em 24/04/2025**, ocasião em que serão dadas todas as informações sobre o funcionamento do projeto de extensão.

#### 2. Ficam mantidos todos os demais itens do Edital original.

Colatina (ES), 25 de março de 2025



Documento assinado digitalmente  
JOSEMAR FERREIRA JUNIOR  
Data: 25/03/2025 18:10:35-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**Josemar Ferreira Junior**  
Professor Orientador



Documento assinado digitalmente  
HELIO ANGOTTI NETO  
Data: 27/03/2025 10:05:19-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**Hélio Angotti Neto**  
Coordenador do Curso de Medicina